
Ny Trelleborg, projektkonkurrence mv. (B) 

Sagsfremstilling 

15.   Ny Trelleborg, projektkonkurrence mv. (B) 

Sagsnr.: 330-2015-22934               Dok.nr.: 330-2015-137748                                          Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget skal godkende konkurrenceprogram, dommerpanel, EU-bekendtgørelse for projektkonkurrencen, samt 
opdateret tidsplan for Ny Trelleborgprojektet. 
  
Baggrund 
Konkurrenceprogram og EU-bekendtgørelse/prækvalifikation;  
Udvalget besluttede 6/10 2014 at projektkonkurrencen for Ny Trelleborg skal afholdes som en indbudt konkurrence 
via prækvalifikation. Herved sikres de bedste nationale og internationale bidrag til konkurrencen, samt overholdelse 
af gældende lovgivning om konkurrencer, udbud etc. Arkitektforeningen varetager konkurrencen på vegne af 
Slagelse Kommune. Konkurrencen igangsættes umiddelbart efter at EU-bekendtgørelsen og konkurrenceprogram 
mv. er godkendt af udvalget. 
  
Dommerpanel; 
Denne projektkonkurrence adskiller sig fra rene arkitektkonkurrencer ved også at indeholde en udstillingsdel, der 
skal være indeholdt i selve bygningen. Arkitektfirmaer og udstillingsdesignere skal danne teams og komme med et 
samlet forslag, hvor begge dele er indeholdt. Slagelse Kommune er projektejer, Nationalmuseet skal drive Ny 
Trelleborg og ejendomsfonden Museet v. Trelleborg ejer matrikel 17c hvor det nuværende museum ligger og det 
fremtidige byggeri skal opføres.  
For at kunne vurdere konkurrenceforslagene og kvalificeret kåre en vinder skal dommerpanelet jf. 
Arkitektforeningens konkurrenceregler bestå af et ulige antal repræsentativt udvalgte dommere (højst ni). 
Administrationen anbefaler følgende;  
· Slagelse Kommune; Borgmester Sten Knuth 
· Slagelse Kommune; Formand for Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget Troels Christensen 
· Ejendomsfonden Museet v Trelleborg; Bestyrelsesmedlem Lis Tribler 
· Slagelse Kommune; Projektejer Uddannelsesdirektør Vini Lindhart 
· Nationalmuseet; Direktør Per Kristian Madsen 
· Nationalmuseet; Formidlingschef Christian Hede 
· 2 eksterne fagdommere med speciale i bygningsarkitektur mv. 
· 1 ekstern fagdommer med speciale i udstillingsdesign mv. 
  
Opdateret tidsplan; 
Tidsplanen er justeret i forhold til den første tidsplan fra 2013. Forlængelsen skyldes primært at det er blevet klargjort 
at lokalplanen først kan udarbejdes efter vinderprojektet er kåret. Ny Trelleborg projektet er desuden i positiv dialog 
med flere fonde om finansiering. Disse fonde afventer projektkonkurrencens vinderforslag, hvorefter den videre 
kapitalansøgningsproces skal foregå. Denne proces betyder at kapitalrejsningen pågår længe endnu. Den 
opdaterede tidsplan har ikke betydning for de afsatte midler til projektet. 
  
Retligt grundlag 
Der er indgået aftale med Arkitektforeningen, der skal varetage konkurrencen for Slagelse Kommune. Jf. 
kommunalfuldmagten købes konsulentbistand til afholdelse af konkurrencen. Konsulentopgaven er i dette tilfælde 
ikke udbudspligtig, da honoraret er under tærskelværdien for nationalt udbud.  
Selve projektkonkurrencen for Ny Trelleborg oplevelses- og videncenter er omfattet af reglen om EU udbud. Det er 
indeholdt i kontrakten med Arkitektforeningen, at de sikrer, at gældende lovgivning i forbindelse med konkurrencen 
overholdes. 
  



  
Handlemuligheder 
Uddannelsesdirektøren vurderer at udvalget har følgende valgmulighed: 
- Udvalget principgodkender konkurrenceprogrammet med mulighed for at projektgruppen kan udføre mindre 
justeringer og efterfølgende færdiggørelse af de manglende afsnit om bla. Unescos Verdensarvsliste, dommerpanel, 
tekniske bilag etc., samt godkender dommerpanelets sammensætning, EU-bekendtgørelse for projektkonkurrencen 
og den opdaterede tidsplan. 
  
- Såfremt udvalget ikke godkender konkurrenceprogram, dommerpanel, EU-bekendtgørelse for 
projektkonkurrencen, samt opdateret tidsplan for Ny Trelleborgprojektet vil en fornyet politisk behandling have 
indflydelse på resten af projektets tidsplan. 
  
Vurdering 
Uddannelsesdirektøren vurderer at forslag til konkurrenceprogram samt dommerpanel, EU-bekendtgørelse og 
tidsplan godkendes, idet de er væsentlige elementer i projektets realisering. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Omkostningerne til afholdelse af projektkonkurrencen er indeholdt i det af byrådet frigivne midler d. 27/11 2014 for 
Ny Trelleborg budget 2015.  
Den opdaterede tidsplan medfører en omplacering af de afsatte midler i anlægsrammen, men har ikke betydning for 
det samlede afsatte budget til projekt Ny Trelleborg. 
  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Der er en verserende lokalplansag, som kører parallelt og processerne er koordinerede. 
  
Indstilling 
Uddannelsesdirektøren indstiller, 
  
1.    at udvalget godkender konkurrenceprogram, dommerpanel, EU-bekendtgørelse for projektkonkurrencen, samt 
tager tidsplanen for Ny Trelleborgprojektet til efterretning. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 7. april 2015: 
Fraværende:  ingen 
  
Til efterretning. 

330-2015-137857 Ny Trelleborg konkurrenceprogram 

330-2015-137865 Tidsplan hovedmilepæle 

330-2015-137862 EU-bekendtgørelse prækvalifikation 


